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Axpo Polska i Energix Group z umową na odkup energii 
wiatrowej do 2034 roku 

Energix Group, jedno z największych izraelskich przedsiębiorstw zajmujących się 
energią odnawialną, przedłuża współpracę z Axpo Polska o 12 lat. Przedmiotem 
długoterminowej umowy PPA jest zakup całej energii generowanej przez 5 farm 
wiatrowych Energix działających w Polsce. Dzięki współpracy Axpo będzie mogło 
oferować odbiorcom końcowym zakup odnawialnej energii nawet do 2034 r. 
 
Spółki współpracują od 2015 r., czyli od początku obecności izraelskiego przedsiębiorstwa 
na polskim rynku. Dotychczasowa współpraca zaowocowała przedłużeniem relacji na kolejne 
lata. Przedmiotem nowej umowy jest odkup i usługi bilansowania energii elektrycznej z 5 
farm wiatrowych należących do Energix Group. Elektrownie zlokalizowane są w 
województwie zachodniopomorskim oraz warmińsko-mazurskim, a ich łączna moc 
zainstalowana wynosi ok. 300 MW. Przedłużenie współpracy z Energix umacnia Axpo w roli 
jednego z czołowych odbiorców energii ze źródeł odnawialnych w Polsce, z aktualnym 
portfelem obejmującym ponad 1,6 GW zainstalowanej mocy. 
 
– Z Energix Group łączy nas wieloletnia współpraca, u podstaw której leżą wspólne wartości 
i chęć rozwijania neutralnych dla klimatu sposobów produkcji energii. Dzięki współpracy 
m.in. z takimi spółkami jak Energix możemy oferować naszym klientom zieloną energię, 
która pozwala im zredukować swój ślad węglowy oraz długofalowo zabezpieczyć zakup 
energii. Cieszę się, że będziemy działać razem Energix przez co najmniej 12 kolejnych lat – 
mówi Grzegorz Biliński, Managing Director Axpo w Polsce. 
 
Farmy wiatrowe, z których Axpo będzie odkupować energię, znajdują się w Baniach, 
Widuchowej, Sępopolu i Iławie. Składają się z 130 turbin wiatrowych i mogą generować 
średnią roczną produkcję na poziomie około 1 TWh. 
 
– Współpracujemy z Axpo już od 7 lat i jest to jeden z naszych najważniejszych partnerów 
biznesowych w Polsce. Cenimy przede wszystkim profesjonalizm spółki oraz elastyczność w 
przygotowaniu oferty dostosowanej do naszych potrzeb. Liczę, że wraz z rozwojem kolejnych 
naszych projektów będziemy sukcesywnie rozwijać także naszą współpracę z Axpo w Polsce 
– mówi Artur Violante, prezes zarządu Energix Polska. 
 
Axpo Polska zaproponowało Energix Group elastyczne umowy PPA, w ramach, których spółka 
może decydować, czy energia generowana przez farmy wiatrowe będzie rozliczana w oparciu 
o rynek spot, czy też jej cena będzie zabezpieczana produktami terminowymi. Taka 
struktura jest odpowiednia zarówno dla farm wiatrowych działających w ramach 
poprzedniego systemu wsparcia (zielone certyfikaty) w Polsce, jak i dla projektów 
aukcyjnych. 
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Axpo Polska jest częścią Grupy Axpo – największego producenta energii odnawialnej w 
Szwajcarii i międzynarodowego lidera w obrocie energią oraz odbioru energii słonecznej i 
wiatrowej. Na polskim rynku spółka działa od ponad 20 lat. Klienci w Polsce mogą skorzystać 
z szytych na miarę umów PPA, a także rozwiązań w zakresie dostaw energii elektrycznej i 
gazu w oparciu o ustrukturyzowane kontrakty długoterminowe. Axpo Polska świadczy także 
usługi dla ponad 20 000 firm z segmentu małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozszerza 
ofertę o projekty fotowoltaiczne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Axpo – siła innowacji 

O Axpo 
 
Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość poprzez 
innowacyjne rozwiązania energetyczne. Jest największym producentem energii odnawialnej 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbioru energii słonecznej 
i wiatrowej. Ponad 5 tysięcy pracowników Grupy łączy doświadczenie i wiedzę, których 
kieruje pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na lepsze. Axpo opracowuje dla 
swoich klientów innowacyjne rozwiązania energetyczne w oparciu o najnowocześniejsze 
technologie już w ponad 30 krajach Europy, Ameryki Północnej i Azji. 

Więcej informacji 

Axpo Holding AG, Corporate Communications 
T 0800 44 11 00 (Switzerland), T +41 56 200 41 10 (International) 
medien@axpo.com 
 
Axpo Polska, Marketing Department 
marketing@axpo.pl  


